
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

       La Molina, 08 de mayo de 2025 
       TR. N.° 0214-2025-CU-UNALM 

 

  

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 08 de mayo de 2025, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0214-2025-CU-UNALM. - La Molina, 08 de mayo de 2025. 
CONSIDERANDO: Que, conforme al artículo 79 de la Ley 30220, Ley Universitaria, los 
docentes universitarios tienen como funciones la investigación, el mejoramiento continuo y 
permanente de la enseñanza, la proyección social y la gestión universitaria, en los ámbitos 
que les corresponden; Que, mediante Decreto Supremo N.º 023-2025-EF, se establecen los 
montos, criterios y condiciones de la Bonificación Especial para el Docente Investigador en 
el marco de lo establecido en el numeral 83.1 del artículo 83 de la Ley 32185; Que, mediante 
Decreto Supremo N.° 074-2025-EF autorizan Transferencia de Partidas en el Sector Público 
para el Año Fiscal 2025 a favor de diversas universidades públicas; Que, mediante Oficio 
Múltiple N.° 00043-2025-MINEDU/VMGP-DIGESU, el director general de Educación 
Superior Universitaria (Digesu), hace llegar el listado nominal final de 69 docentes que se 
beneficiarían de la Bonificación Especial para el año 2025, para la verificación por la 
UNALM; Que, mediante Comunicación N.° 568-2025-VRI, de fecha 05 de mayo de 2025, la 
vicerrectora de investigación envía la lista definitiva de los 69 docentes ordinarios que se 
beneficiarán de la bonificación especial del Minedu. Asimismo, solicita se emita la 
resolución respectiva; Que, de acuerdo a lo establecido en el artículo 310, literal a) del 
Reglamento General de la Universidad y estando a lo acordado por el Consejo Universitario 
en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Aprobar la relación de 69 
docentes ordinarios de la Universidad Nacional Agraria La Molina, beneficiarios de la 
“Bonificación Especial Minedu”, según lista remitida por el Vicerrectorado de Investigación 
que se adjunta como anexo en tres (3) folios y que forma parte integrante de la presente 
resolución. ARTÍCULO 2.- Esta bonificación especial de 10 (diez) meses que otorga el 
Ministerio de Educación no tiene carácter remunerativo, compensatorio, ni pensionable, y 
no está sujeta a cargas sociales.  Asimismo, no se incorpora a la remuneración del personal, 
no constituye base de cálculo para el reajuste de ninguna bonificación, ni para la 
compensación por tiempo de servicios, ni para cualquier otro tipo de asignaciones o 
entregas, estando su pago sujeto a las condiciones o disposiciones establecidas en el Decreto 
Supremo N.º 023-2025-EF y Decreto Supremo N.° 074-2025-EF. ARTÍCULO 3.- Encargar 
al Vicerrectorado de Investigación y a la Unidad de Recursos Humanos verificar el 
cumplimiento de las condiciones o disposiciones con las cuales fue otorgado esta bonificación 
según lo establecido en las normas precitadas. Asimismo, dispondrá las acciones que 
corresponda en caso de incumplimiento. Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo.- Américo Guevara Pérez. - Rector- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez. - Secretario 
General. - Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
  

Atentamente, 
 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

c.c.: OCI,R,URH,DIGA,VRI 



RESOLUCIÓN N.° 0214-2025-CU-UNALM 

Página 1 de 3 

Anexo N° 01 
LISTADO NOMINAL DE BENEFICIARIOS CONFORME AL ARTÍCULO 3 Y AL ARTÍCULO 4 DEL DS Nº 023-2025-EF 

 

N° Universidad 
Código de 

plaza 
Número de 
documento 

Apellido 
paterno 

Apellido 
materno 

Nombres Categoría  
Régimen de 
dedicación 

1 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000277 05596523 ALEGRE ORIHUELA JULIO CESAR PRINCIPAL EXCLUSIVA 

2 U.N. AGRARIA LA MOLINA 001089 06126645 KITAZONO SUGAHARA ANA AKEMI PRINCIPAL EXCLUSIVA 

3 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000100 06443739 MEJIA MARCACUZCO JESUS ABEL PRINCIPAL EXCLUSIVA 

4 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000180 06445350 MERCADO CURI 
WALDEMAR 
FERNANDO 

PRINCIPAL EXCLUSIVA 

5 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000135 07087386 SILVA JAIMES MARCIAL IBO PRINCIPAL EXCLUSIVA 

6 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000240 07207616 CHAVARRI VELARDE EDUARDO ABRAHAM PRINCIPAL EXCLUSIVA 

7 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000217 07232764 GLORIO PAULET PATRICIA PRINCIPAL EXCLUSIVA 

8 U.N. AGRARIA LA MOLINA 001071 07462206 RAMOS FERNANDEZ LIA PRINCIPAL EXCLUSIVA 

9 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000302 07594917 VILLANUEVA ESPINOZA MARIA ELENA PRINCIPAL EXCLUSIVA 

10 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000036 07615874 ARAGON CABALLERO LILIANA MARIA PRINCIPAL EXCLUSIVA 

11 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000123 07704225 REYNEL RODRIGUEZ CARLOS AUGUSTO PRINCIPAL EXCLUSIVA 

12 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000079 07851510 ZUÑIGA DAVILA DORIS ELIZABETH PRINCIPAL EXCLUSIVA 

13 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000098 07852465 FLORES MARIAZZA ENRIQUE RICARDO PRINCIPAL EXCLUSIVA 

14 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000127 07935967 FLORES 
DEL PINO DE 

WRIGHT 
LISVETH VILMA PRINCIPAL EXCLUSIVA 

15 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000199 07999863 ZOLLA BENITES 
GASTON ENRIQUE 

MARTIN 
PRINCIPAL EXCLUSIVA 

16 U.N. AGRARIA LA MOLINA 001094 08084668 CARDENAS DE JURADO HAYDEE GUDELIA PRINCIPAL EXCLUSIVA 

17 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000310 08351817 JULCA OTINIANO ALBERTO MARCIAL PRINCIPAL EXCLUSIVA 

18 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000174 08420350 LUDEÑA URQUIZO FANNY EMMA PRINCIPAL EXCLUSIVA 

19 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000020 08756411 DE MENDIBURU DELGADO FELIPE PRINCIPAL EXCLUSIVA 

20 U.N. AGRARIA LA MOLINA 001085 08769774 VALQUI HAASE THOMAS HOLGER PRINCIPAL EXCLUSIVA 

21 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000120 08831399 GOMEZ BRAVO CARLOS ALFREDO PRINCIPAL EXCLUSIVA 



RESOLUCIÓN N.° 0214-2025-CU-UNALM 

Página 2 de 3 

22 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000026 08848043 SALAS VALERIO WALTER FRANCISCO PRINCIPAL EXCLUSIVA 

23 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000210 09081913 SOTELO MENDEZ 
ALEJANDRINA 
HONORATA 

PRINCIPAL EXCLUSIVA 

24 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000107 09180228 CAMPOS GUTIERREZ DAVID CARLOS PRINCIPAL EXCLUSIVA 

25 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000196 09395899 PASCUAL CHAGMAN GLORIA JESUS PRINCIPAL EXCLUSIVA 

26 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000276 09396531 BETALLELUZ PALLARDEL INDIRA MILAGROS PRINCIPAL EXCLUSIVA 

27 U.N. AGRARIA LA MOLINA 001035 09398633 ROMERO 
LEON DE 

BAIGORRIA 
CONSUELO CECILIA ASOCIADO COMPLETA 

28 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000382 09414952 MARTINEZ TAPIA MIRTHA PATRICIA ASOCIADO EXCLUSIVA 

29 U.N. AGRARIA LA MOLINA 001079 09456518 ÑAUPARI VASQUEZ JAVIER ARTURO PRINCIPAL EXCLUSIVA 

30 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000291 09489616 CHIRINOS GALLARDO ROSANA SONIA PRINCIPAL EXCLUSIVA 

31 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000329 09570715 AGUILAR GALVEZ ANA CONSUELO PRINCIPAL EXCLUSIVA 

32 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000328 09570943 BLAS SEVILLANO RAUL HUMBERTO PRINCIPAL EXCLUSIVA 

33 U.N. AGRARIA LA MOLINA 001040 09593291 CHIRE FAJARDO GABRIELA CRISTINA ASOCIADO EXCLUSIVA 

34 U.N. AGRARIA LA MOLINA 001087 09606892 CONDEZO HOYOS LUIS ALBERTO PRINCIPAL EXCLUSIVA 

35 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000359 09668771 VISITACION FIGUEROA LIZARDO PRINCIPAL EXCLUSIVA 

36 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000151 09750561 VARGAS DELGADO LUIS FERNANDO PRINCIPAL EXCLUSIVA 

37 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000008 09753335 VILLENA CHAVEZ GRETTY KATHERINA PRINCIPAL EXCLUSIVA 

38 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000349 10017374 RODRIGUEZ BERRIO ALEXANDER REGULO PRINCIPAL EXCLUSIVA 

39 U.N. AGRARIA LA MOLINA 001090 10060854 INGA GUEVARA MARIANELA SONIA PRINCIPAL EXCLUSIVA 

40 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000064 10139720 CASTRO CEPERO VIVIANA PATRICIA PRINCIPAL EXCLUSIVA 

41 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000037 10357276 JORGE MONTALVO PAOLA AURELIA PRINCIPAL EXCLUSIVA 

42 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000013 10492611 ALARCON NOVOA JORGE ALFONSO PRINCIPAL EXCLUSIVA 

43 U.N. AGRARIA LA MOLINA 001054 10542748 SAMOLSKI KLEIN ILANIT PRINCIPAL EXCLUSIVA 

44 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000230 10552008 AGUIRRE TERRAZAS LUCRECIA PRINCIPAL EXCLUSIVA 

45 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000193 10730267 MENDOZA CORTEZ JUAN WALDIR PRINCIPAL EXCLUSIVA 

46 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000294 10791574 ORIHUELA ROMERO CARLOS ENRIQUE PRINCIPAL EXCLUSIVA 

47 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000038 10799787 ZEA MENDOZA OTTO ANGELO ASOCIADO EXCLUSIVA 



RESOLUCIÓN N.° 0214-2025-CU-UNALM 

Página 3 de 3 

48 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000149 10830064 VELEZMORO SANCHEZ CARMEN ELOISA PRINCIPAL EXCLUSIVA 

49 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000219 17872402 MENDO AGUILAR JAIME HUMBERTO PRINCIPAL EXCLUSIVA 

50 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000034 19935499 VILCHEZ PERALES NICEAS CARLOS PRINCIPAL EXCLUSIVA 

51 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000335 21547073 GARCIA BENDEZU SADY JAVIER PRINCIPAL EXCLUSIVA 

52 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000012 23924318 PINEDO TACO REMBER EMILIO PRINCIPAL EXCLUSIVA 

53 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000314 25612610 UREÑA PERALTA MILBER OSWALDO PRINCIPAL EXCLUSIVA 

54 U.N. AGRARIA LA MOLINA 001055 25736380 ORMEÑO ORRILLO ERNESTO ALDO PRINCIPAL EXCLUSIVA 

55 U.N. AGRARIA LA MOLINA 001078 32042572 MELLISHO SALAS EDWIN ALBERTO PRINCIPAL EXCLUSIVA 

56 U.N. AGRARIA LA MOLINA 001092 32408522 ESPINOZA VILLAR RAUL ARNALDO PRINCIPAL EXCLUSIVA 

57 U.N. AGRARIA LA MOLINA 001050 40047865 ESPINOZA NUÑEZ ERICK PRINCIPAL EXCLUSIVA 

58 U.N. AGRARIA LA MOLINA 001056 40077712 PARRA RONDINEL 
FABIOLA 

ALEXANDRA 
PRINCIPAL EXCLUSIVA 

59 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000226 40848194 AGUIRRE VELARDE ARTURO ASOCIADO COMPLETA 

60 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000035 41206771 FUENTES NAVARRO EDUARDO LEUMAN ASOCIADO EXCLUSIVA 

61 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000040 41246078 ENCINA ZELADA CHRISTIAN RENÉ PRINCIPAL EXCLUSIVA 

62 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000121 41579211 BORJAS VENTURA RICARDO ROBERTO PRINCIPAL EXCLUSIVA 

63 U.N. AGRARIA LA MOLINA 001041 41581709 CARDENAS OSCANOA ALDO JOAO ASOCIADO EXCLUSIVA 

64 U.N. AGRARIA LA MOLINA 001081 41798242 SOTOMAYOR MELO DIEGO ALEJANDRO PRINCIPAL EXCLUSIVA 

65 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000389 43254102 TRILLO ZARATE FRITZ CARLOS AUXILIAR COMPLETA 

66 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000299 43791002 REPO DE CARRASCO RITVA ANN MARI PRINCIPAL EXCLUSIVA 

67 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000413 44737060 TORRES MAYANGA PAULO CESAR AUXILIAR EXCLUSIVA 

68 U.N. AGRARIA LA MOLINA 000273 45152843 VIDAURRE RUIZ JULIO MAURICIO ASOCIADO EXCLUSIVA 

69 U.N. AGRARIA LA MOLINA 001017 001332567 MOYA ALVAREZ ALDO SATURDINO AUXILIAR COMPLETA 

 


